
 1

 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ.  71 
 
«  Μεταβολή  των  χρονικών  ορίων  
  συνεδρίασης του Χρηµατιστηρίου 
  Αξιών Αθηνών για την περίοδο από 18-9-2001 έως και 21-9-2001». 
 
 
ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΞΙΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ 
  
(Συνεδρίαση 17-9-2001) 
 
  
 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 1 παρ.5 και 7 του Ν.2651/1998 
2. Το άρθρο 20 παρ.1 περ.β) του Ν. 1806/1988 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. Το άρθρο 22 παρ.1 και 4 του Ν.1806/1988 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
4. Το άρθρο 24 του Ν.1806/1988 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
5. Το άρθρο 17 του Ν.2324/1995 και  
6. Την υπ’ αριθµό 18 της 15-1-1999 (ΦΕΚ 40Β, 27-1-1999) απόφαση του ∆Σ του 
ΧΑΑ  όπως ισχύει 

7. Την υπ’ αριθµό 30 της 7-10-1999 (ΦΕΚ 1871Β, 12-10-1999) απόφαση του ∆Σ 
του ΧΑΑ. 

8. Την υπ’ αριθµό 53 της 6-12-2000 (ΦΕΚ 1566Β, 22-12-2000) απόφαση του ∆Σ 
του ΧΑΑ 

9. Τις έκτακτες συνθήκες που έχουν δηµιουργηθεί διεθνώς στην κεφαλαιαγορά. 
 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 
Όπως για την περίοδο από 18-9-2001 έως και 21-9-2001, ισχύσουν χρονικά όρια 
της συνεδρίασης του ΧΑΑ σύµφωνα µε τους παρακάτω όρους: 
 
1. « Οι χρονικές περίοδοι Τ1, Τ2, Τ3 και Τ4 που αναφέρονται στις 18/15-1-1999 
(ΦΕΚ 40/Β/27-1-1999), 30/7-10-1999 (ΦΕΚ 1871/Β/12-10-1999) και 53/6-12-
2000 (ΦΕΚ 1566/Β/22-12-2000) αποφάσεις του ∆Σ του ΧΑΑ, όπως ισχύουν, 
τροποποιούνται για το ανωτέρω διάστηµα ως εξής : 
 
Η κύρια περίοδος διαπραγµάτευσης (Τ1) αρχίζει στις 12:00 και λήγει στις 18:00 
Η προσυνεδριακή περίοδος διαπραγµάτευσης (Τ2) αρχίζει στις 11:45 και λήγει 
στις 12:00 
Η περίοδος καταχώρησης προσυµφωνηµένων συναλλαγών (Τ3) αρχίζει στις 12:00 
και λήγει στις 18:15 
Η περίοδος καταχώρησης των συναλλαγών που προκύπτουν από εκποίηση (Τ4) 
αρχίζει στις 18:00 και λήγει στις 18:30 



 2

 
2. Οι χρονικές περίοδοι των 5 call auctions που αναφέρονται στις αποφάσεις του 
∆.Σ. 30/7-10-99, παρ.8, 35/24-1-2000 παρ. 2 και 53/6-12-2000, παρ.2 
τροποποιούνται και ισχύουν για την ανωτέρω περίοδο ως εξής: 
  
ΠΡΩΤΟ CALL AUCTION 

��Φάση συγκέντρωσης εντολών: 11.45 -11.59.59 
��Φάση προσδιορισµού τιµής ανοίγµατος 12.00. 
Κατά την περίοδο 12.00.01π.µ –12.01.00 π.µ. το σύστηµα δεν δέχεται εντολές. 
 
∆ΕΥΤΕΡΟ CALL AUCTION 

��Φάση συγκέντρωσης εντολών:12.01.01 π.µ.-13.29.59 π.µ 
��Φάση προσδιορισµού τιµής ανοίγµατος 13.30.00 π.µ 
��Κατά την περίοδο  13.30.01π.µ- 13.31.00 π.µ. το σύστηµα δεν δέχεται εντολές. 

 
ΤΡΙΤΟ CALL AUCTION 

��Φάση συγκέντρωσης εντολών:13.31.01 π.µ.-14.59.59 µ.µ 
��Φάση προσδιορισµού τιµής ανοίγµατος:15.00.00 µ.µ 
Κατά την περίοδο  15.00.01 µ.µ- 15.01.00 µ.µ. το σύστηµα δεν δέχεται εντολές. 
 
ΤΕΤΑΡΤΟ CALL AUCTION 

��Φάση συγκέντρωσης εντολών:15.01.01 µ.µ-16.29.59 µ.µ 
��Φάση προσδιορισµού τιµής ανοίγµατος :16.30.00 µ.µ  
Κατά την περίοδο  16.30.01 µ.µ- 16.31.00 µ.µ. το σύστηµα δεν δέχεται εντολές. 
 
ΠΕΜΠΤΟ CALL AUCTION 

��Φάση συγκέντρωσης εντολών:16.31.01 µ.µ-17.59.59 µ.µ 
��Φάση προσδιορισµού τιµής ανοίγµατος :18.00.00 µ.µ  

 
3.   Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως και θα 

ισχύσει από 18-9-2001 έως και 21-9-2001, µετά δε την πάροδο αυτής της 
ηµεροµηνίας επανέρχεται σε ισχύ η 53/6-12-2000 απόφαση του ∆Σ του ΧΑΑ.  
 
 
 
Αθήνα 17 Σεπτεµβρίου 2001 
 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΑΛΕΞΑΚΗΣ 
 
 
 

 


